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BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công 6 tháng đầu năm;  

nhiệm vụ và giải pháp 6 tháng cuối năm 2021  

 

I. Tình hình thực hiện và thanh toán vốn đầu tư công  

1. Thanh toán vốn đầu tư công kế hoạch năm  

Tổng số vốn được giao trong năm kế hoạch: 96.700,458 triệu đồng, trong 

đó: 

- Vốn kế hoạch năm trước được phép kéo dài thời hạn thanh toán theo quy 

định (nếu có): 24.191,458 triệu đồng. 

+ Vốn kế hoạch năm: 72.509 triệu đồng. 

- Lũy kế thanh toán vốn từ đầu năm đến hết tháng trước liền kề: 39.776,479 

triệu đồng, đạt 41,1% kế hoạch giao, trong đó: 

+ Thanh toán vốn kế hoạch năm trước được phép kéo dài: 16.397,981 triệu 

đồng, đạt 67,8% kế hoạch giao. 

+ Thanh toán vốn kế hoạch năm là: 23.378,498 triệu đồng, đạt 32,2% kế 

hoạch giao. 

 - Ước lũy kế thanh toán vốn từ đầu năm đến hết 31/12/2021 đạt 100% so 

với kế hoạch giao, trong đó: 

 + Thanh toán vốn kế hoạch năm trước được phép kéo dài đạt 100% kế 

hoạch giao. 

+ Thanh toán vốn kế hoạch năm 2021 đạt 100% kế hoạch giao. 

(Chi tiết tại Biểu số 01) 

2. Thanh toán vốn kế hoạch ứng trước và kết quả thực hiện vốn ứng 

trước chưa thu hồi 

- Tổng số vốn kế hoạch ứng trước được giao trong năm kế hoạch: 

2.381,264 triệu đồng, trong đó: 

+ Vốn ứng được phép kéo dài thời hạn thanh toán theo quy định: 0,264 

triệu đồng. 

+ Vốn ứng được giao trong năm: 2.381 triệu đồng. 

- Lũy kế thanh toán vốn kế hoạch ứng trước từ đầu năm đến hết tháng trước 

liền kề: 2.381 triệu đồng, đạt 99,99% kế hoạch giao, trong đó: 
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+ Thanh toán vốn ứng thuộc kế hoạch năm trước được phép kéo dài là 0 

đồng. 

+ Thanh toán vốn kế hoạch năm 2.381 triệu đồng, đạt 100% kế hoạch 

giao. 

- Ước lũy kế thanh toán vốn kế hoạch ứng trước từ đầu năm đến hết 

31/12/2021 đạt 100% kế hoạch giao, trong đó: 

+ Thanh toán vốn ứng thuộc kế hoạch năm trước được phép kéo dài đạt 

100% kế hoạch giao. 

+ Thanh toán vốn kế hoạch năm 2021 đạt 100% kế hoạch giao. 

(Chi tiết tại Biểu số 02) 

II. Nhận xét, đánh giá tình hình thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn 

đầu tư công:  

1. Kết quả đạt được: 

Ngay từ đầu năm 2021, UBND huyện đã tập trung chỉ đạo các đơn vị đẩy 

nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân vốn đầu tư công
1
. Theo đó tình hình thực 

hiện và giải ngân các công trình xây dựng cơ bản của địa phương trong 6 tháng 

đầu năm 2021 đã đạt được những kết quả nhất định đạt 41,1%, trong đó: Dự án 

do tỉnh quản lý đạt 48,4% KH, vốn dự án do huyện quản lý đạt 36% KH và dự 

án do UBND các xã quản lý đạt 68,7% KH. 

2. Khó khăn, vướng mắc: 

+ Việc thực hiện công tác kiểm kê, lập phương án bồi thường, thu hồi đất, 

giao đất gặp rất nhiều khó khăn. 

+ Năng lực của một số đơn vị tư vấn trong lĩnh vực đo đạc bản đồ địa 

chính còn yếu nên khi sản phẩm hoàn thành trình lên Sở Tài nguyên và Môi 

trường thẩm định bản đồ thì Sở phát hiện còn nhiều sai sót cần phải điều chỉnh, 

bổ sung cho phù hợp làm mất nhiều thời gian trong khâu thẩm định này. 

III. Nhiệm vụ và giải pháp 6 tháng cuối năm 

1. Tiếp tục rà soát, tập trung tháo gỡ vướng mắc trong thủ tục đầu tư, bồi 

thường, giải phóng mặt bằng, chuẩn bị sẵn quỹ đất sạch để tạo điều kiện triển 

khai các dự án.  

2. Chủ đầu tư khẩn trương đẩy nhanh tiến độ thực hiện và lập kế hoạch 

giải ngân vốn đầu tư công cho từng dự án. Phối hợp với các nhà thầu thi công 

đẩy nhanh tiến độ xây dựng hoàn thành đưa vào sử dụng các công trình, dự án: 

(1) Đường Sơn Liên - Cầu Tà Meo, huyện Sơn Tây; (2) Đường đô thị 02 (Quảng 

trường - ĐT05); (3) Trụ sở làm việc UBND huyện Sơn Tây; (4) Điểm định canh, 

định cư tập trung Tà Dô; (5) Lập quy hoạch sử dụng đất cấp huyện giai đoạn 

                                           
1
 Công văn số: 55/UBND ngày 19/01/2021; 81/UBND ngày 27/01/2021; 149/UBND ngày 

08/02/2021; 171/UBND ngày 25/02/2021; 178/UBND ngày 25/02/2021; 195/UBND ngày 03/3/2021; 

215/UBND ngày 09/3/2021; 476/UBND ngày 20/5/2021. 
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2021-2030; (6) Lập bản đồ thổ nhưỡng - nông hóa và đề xuất phát triển các vùng 

sản xuất nông nghiệp hàng hóa tập trung huyện Sơn Tây, tỉnh Quảng Ngãi giai 

đoạn 2021-2030, định hướng đến năm 2045; (7) Trường Mầm non Bãi Màu; 

Hạng mục: Nâng cấp mở rộng và xây dựng mới khối phòng hành chính, phòng 

phục vụ học tập; (8) Hoàn thành nhiệm vụ quy hoạch chi tiết đô thị huyện lỵ 

Sơn Tây 1/500. Phấn đấu đến ngày 31/12/2021 giải ngân 100% vốn đầu tư công 

năm 2021, không để kéo dài sang tháng 01/2022. 

3. Tập trung chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án đầu tư từ 

nguồn vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ có mục tiêu cho ngân sách huyện khởi công 

mới trong năm 2021: (1) Xây dựng cơ sở hạ tầng khu tái định cư tập trung tại xã 

Sơn Long, huyện Sơn Tây; (2) Xây dựng cơ sở hạ tầng khu tái định cư xã Sơn 

Bua, huyện Sơn Tây, đảm bảo sử dụng đạt 100% KH vốn, đúng tiến độ và chất 

lượng công trình. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, thường xuyên tổ chức 

trực báo tiến độ của từng công trình. 

4. Thực hiện nghiêm túc quy định của Luật Đầu tư công trong quản lý, sử 

dụng vốn ngân sách nhà nước và các quy định mới trong quản lý đầu tư xây 

dựng như Luật Đấu thầu, Luật Xây dựng.  

5. Chỉ đạo, đôn đốc các đơn vị khẩn trương triển khai các bước đề xuất chủ 

trương đầu tư, trình thẩm định, phê duyệt chủ trương đầu tư đối với danh mục 

được dự kiến khởi công mới trong giai đoạn 2022-2025 để đủ điều kiện đưa vào 

kế hoạch trung hạn giai đoạn 2021-2025. 

Đẩy nhanh tiến độ và nâng cao chất lượng xây dựng kế hoạch đầu tư công 

trung hạn giai đoạn 2021-2025, phấn đấu hoàn thiện phương án phân bổ, trình 

cấp có thẩm quyền xem xét, thông qua kế hoạch đầu tư công trung hạn của 

huyện. 

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công 6 tháng đầu 

năm; nhiệm vụ và giải pháp 6 tháng cuối năm 2021 trên địa bàn huyện Sơn Tây. 

Ủy ban nhân dân huyện kính báo cáo./.   
 

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 

- Cục Thống kê tỉnh; 

- Sở KH&ĐT; 

- Văn phòng UBND tỉnh; 

- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Các Ban HĐND huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện khóa VI; 

- Các phòng, ban ngành huyện; 

- UBND các xã; 

- C, PVP, TH; 

- Lưu: VT. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 
 

 

 

Nguyễn Ngọc Trân 
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